
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 18 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 17 – Nemoci a poruchy 

krvetvorby a špatně diferencované novotvary 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 17 - Nemoci a poruchy krvetvorby a špatně diferencované
novotvary
MDC 17 není typicky orgánově vymezená MDC, ale zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onkologickým onemocněním
krve nebo mízních uzlin a také hospitalizační případy pacientů se špatně diferencovaným novotvarem. Stejně jako u
orgánově specifických MDC je hospitalizační případ klasifikován do MDC 17 tehdy, nachází-li se hlavní diagnóza v seznamu
přípustných diagnóz pro tuto MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační případy pacientů splňující kritéria pro
polytrauma (tyto případy jsou zařazeny do MDC 25), novorozenci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 15), hospitalizační
případy, v rámci kterých došlo k transplantaci orgánu resp. krvetvorných buněk nebo hospitalizační případy, kdy byl pacient
5 a více dní na umělé plicní ventilaci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 00). V systému CZ-DRG je pro MDC 17 navrženo
celkem 10 DRG kategorií definovaných na základě typu onemocnění, 28 DRG bází zohledňujících jednotlivé modality léčby
a 72 DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 17

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy - MDC 17
B211 - Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 - Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
B213 - Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně B217 - Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN

B218 - Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary B219 - Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary
C269 - ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí C390 - ZN - horní dýchací cesty, část NS
C398 - ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány C399 - ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí
C451 - Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C457 - Mezoteliom jiných lokalizací
C459 - Mezoteliom NS C463 - Kaposiho sarkom mízních uzlin
C480 - ZN - retroperitoneum C481 - ZN - určené části peritonea
C482 - ZN - peritoneum NS C488 - ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a peritonea
C490 - ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku C493 - ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku
C494 - ZN - pojivová a měkká tkáň břicha C495 - ZN - pojivová a měkká tkáň pánve
C496 - ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS C498 - ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň
C499 - ZN - pojivová a měkká tkáň NS C579 - ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 - ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 - ZN - močový orgán NS
C758 - ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 - ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 - ZN - hlava, obličej a krk C761 - ZN - hrudník
C762 - ZN - břicho C763 - ZN - pánev
C767 - ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 - ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C770 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku C771 - Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny

C772 - Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny C773 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny C775 - Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny

C778 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí C779 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS
C786 - Sekundární ZN retroperitonea a peritonea C788 - Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů
C798 - Sekundární ZN jiných určených lokalizací C799 - Sekundární ZN, neurčené lokalizace
C800 - Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá C809 - Zhoubný novotvar NS

C810 - Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 - Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 - Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 - Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý na
lymfocyty)

C814 - Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 - Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 - Hodgkinův lymfom NS C820 - Folikulární lymfom grade I
C821 - Folikulární lymfom grade II C822 - Folikulární lymfom grade III NS
C823 - Folikulární lymfom grade IIIa C824 - Folikulární lymfom grade IIIb
C825 - Difuzní centrofolikulární lymfom C826 - Kožní centrofolikulární lymfom
C827 - Jiné typy folikulárního lymfomu C829 - Folikulární lymfom NS
C830 - B-buněčný lymfom z malých buněk C831 - Lymfom z plášťové zóny

MDC17 1



C833 - B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 - Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 - Burkittův lymfom C838 - Jiný non-folikulární lymfom
C839 - Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C840 - Mycosis fungoides

C841 - Sézaryho syndrom C844 - T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 - Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 - Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 - Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C848 - Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C849 - Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný C851 - B-buněčný lymfom NS
C852 - B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu) C857 - Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu
C859 - Non-Hodgkinův lymfom NS C860 - Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ
C861 - T-buněčný lymfom jater a sleziny C862 - T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní)
C863 - Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu C864 - Blastický NK-buněčný lymfom
C865 - Angioimunoblastický T-buněčný lymfom C866 - Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní
C880 - Waldenströmova makroglobulinemie C882 - Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 - Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 - Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 - Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 - Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS
C900 - Mnohočetný myelom C901 - Plazmocelulární leukemie
C902 - Extramedulární plazmocytom C903 - Solitární plazmocytom
C910 - Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C911 - Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk
C913 - Prolymfocytická leukemie z B-buněk C914 - Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia]
C915 - Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1) C916 - Prolymfocytická leukemie z T-buněk

C917 - Jiná lymfoidní leukemie C918 - Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu
C919 - Lymfoidní leukemie NS C920 - Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C921 - Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní C922 - Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní
C923 - Myeloidní sarkom C924 - Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 - Akutní myelomonocytická leukemie C926 - Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C927 - Jiná myeloidní leukemie C928 - Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách
C929 - Myeloidní leukemie NS C930 - Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C931 - Chronická myelomonocytická leukemie C933 - Juvenilní myelomonocytická leukemie
C937 - Jiná monocytická leukemie C939 - Monocytická leukemie NS
C940 - Akutní erytroidní leukemie C942 - Akutní megakaryoblastická leukemie
C943 - Mastocelulární (mastocytická) leukemie C944 - Akutní panmyelóza s myelofibrozou
C946 - Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom nezařazený
jinde C947 - Jiná určená leukemie

C950 - Akutní leukemie neurčeného buněčného typu C951 - Chronická leukemie neurčeného buněčného typu
C957 - Jiná leukemie neurčeného buněčného typu C959 - Leukemie NS
C960 - Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk C962 - Zhoubný mastocelulární novotvar
C964 - Sarkom z dendritických buněk C965 - Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C966 - Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk C967 - Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně
C968 - Histiocytický sarkom C969 - ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 - ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 - Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 - Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 - Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 - Karcinom in situ NS D144 - Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 - Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 - Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 - Hemangiom neurčené lokalizace D181 - Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D191 - Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea D197 - Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace
D199 - Nezhoubný novotvar - mezotel NS D200 - Nezhoubný novotvar - metroperitoneum

D201 - Nezhoubný novotvar - peritoneum D210 - Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy, obličeje
a krku

D289 - Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 - Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 - Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 - Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D360 - Nezhoubný novotvar - mízní uzliny D367 - Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace
D369 - Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace D377 - Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány

Hlavní diagnózy - MDC 17

MDC17 2



D379 - Novotvar NNCH - trávicí orgán NS D386 - Novotvar NNCH - dýchací orgán NS
D399 - Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS D409 - Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS
D419 - Novotvar NNCH - močový orgán NS D449 - Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS
D45 - Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D470 - Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D471 - Chronická myeloproliferativní nemoc D472 - Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS)
D473 - Esenciální (hemoragická) trombocytemie D474 - Osteomyelofibroza
D475 - Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom) D477 - Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně
D479 - NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS D483 - Novotvar NNCH - retroperitoneum
D484 - Novotvar NNCH - peritoneum D487 - Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace
D489 - Nádory nejistého nebo neznámého chování NS D761 - Hemofagocytární lymfohistiocytóza
D762 - Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí D763 - Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - MDC 17

MDC17 3



Seznam DRG kategorií MDC 17 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 17-N01 - Akutní leukémie

DRG kategorie 17-N01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
akutní leukémie.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 - Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 - Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 - Myeloidní sarkom C924 - Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 - Akutní myelomonocytická leukemie C926 - Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 - Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 - Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 - Akutní erytroidní leukemie C942 - Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 - Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 - Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

DRG kategorie 17-N02 - Chronická lymfocytární leukémie

DRG kategorie 17-N02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
chronické lymfocytární leukémie.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 - Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 - Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 - Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 - Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1)

C916 - Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 - Jiná lymfoidní leukemie
C918 - Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 - Lymfoidní leukemie NS

DRG kategorie 17-N03 - Mnohočetný myelom

DRG kategorie 17-N03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
mnohočetného myelomu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 - Mnohočetný myelom C901 - Plazmocelulární leukemie
C902 - Extramedulární plazmocytom C903 - Solitární plazmocytom

DRG kategorie 17-N04 - Hodgkinův lymfom

DRG kategorie 17-N04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
Hodgkinova lymfomu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 - Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 - Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 - Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou
C813 - Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý na
lymfocyty)

C814 - Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 - Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 - Hodgkinův lymfom NS

MDC17 4



DRG kategorie 17-N05 - Non-Hodgkinův lymfom

DRG kategorie 17-N05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu Non-
Hodgkinova lymfomu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 - Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 - Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 - Folikulární lymfom grade I C821 - Folikulární lymfom grade II
C822 - Folikulární lymfom grade III NS C823 - Folikulární lymfom grade IIIa
C824 - Folikulární lymfom grade IIIb C825 - Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 - Jiné typy folikulárního lymfomu C829 - Folikulární lymfom NS
C830 - B-buněčný lymfom z malých buněk C831 - Lymfom z plášťové zóny
C833 - B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 - Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 - Burkittův lymfom C838 - Jiný non-folikulární lymfom
C839 - Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 - T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 - Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 - Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 - Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 - Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 - B-buněčný lymfom NS C852 - B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 - Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 - Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 - Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 - T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 - T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 - Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 - Blastický NK-buněčný lymfom C865 - Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 - Waldenströmova makroglobulinemie C882 - Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 - Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 - Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 - Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 - Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

DRG kategorie 17-N06 - Primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom

DRG kategorie 17-N06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
primárně kožního Non-Hodgkinova lymfomu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 - Kožní centrofolikulární lymfom C840 - Mycosis fungoides
C841 - Sézaryho syndrom C848 - Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 - Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

DRG kategorie 17-N07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary

DRG kategorie 17-N07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu jiné
myeloproliferativní poruchy nebo novotvaru.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 - Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 - Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 - Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 - Jiná myeloidní leukemie
C929 - Myeloidní leukemie NS C931 - Chronická myelomonocytická leukemie
C933 - Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 - Jiná monocytická leukemie
C939 - Monocytická leukemie NS C943 - Mastocelulární (mastocytická) leukemie

MDC17 5



C946 - Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom nezařazený
jinde C947 - Jiná určená leukemie

C951 - Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 - Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 - Leukemie NS C960 - Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 - Zhoubný mastocelulární novotvar C964 - Sarkom z dendritických buněk
C965 - Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových buněk C966 - Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk
C967 - Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 - Histiocytický sarkom
D45 - Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 - Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 - Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 - Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 - Osteomyelofibroza D475 - Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 - Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 - Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 - Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary

DRG kategorie 17-N08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

DRG kategorie 17-N08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvarů mízních uzlin mimo lymfomy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 - Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 - Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 - Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 - Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 - Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 - Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 - Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

DRG kategorie 17-N09 - Novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a
měkkých tkání

DRG kategorie 17-N09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru peritonea, retroperitonea nebo jiných pojivových a měkkých tkání.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 - Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 - ZN - retroperitoneum
C481 - ZN - určené části peritonea C482 - ZN - peritoneum NS
C488 - ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a peritonea C490 - ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku
C493 - ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 - ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 - ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 - ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 - ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 - ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 - Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 - Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 - Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 - Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 - Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 - Novotvar NNCH - peritoneum

DRG kategorie 17-N10 - Novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené
lokalizace

DRG kategorie 17-N10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu

MDC17 6



klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 - Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 - Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 - Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 - ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 - ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 - ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 - ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 - Mezoteliom jiných lokalizací
C459 - Mezoteliom NS C579 - ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 - ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 - ZN - močový orgán NS
C758 - ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 - ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 - ZN - hlava, obličej a krk C761 - ZN - hrudník
C762 - ZN - břicho C763 - ZN - pánev
C767 - ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 - ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 - Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 - Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 - Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 - Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 - Zhoubný novotvar NS C969 - ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS

C97 - ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 - Karcinom in situ - trávicí orgány NS

D024 - Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 - Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 - Karcinom in situ NS D144 - Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 - Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 - Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 - Hemangiom neurčené lokalizace D197 - Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 - Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 - Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy, obličeje
a krku

D289 - Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 - Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 - Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 - Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 - Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 - Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 - Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 - Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 - Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 - Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 - Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 - Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 - Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 - Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 - Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 - NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 - Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 - Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

MDC17 7



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 17
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

17-C01 Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie
17-C01-01 Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku
17-C01-02 Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let

17-C02 Léčba relapsu akutní leukémie
17-C02-01 Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C02-02 Léčba relapsu akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C02-03 Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

17-C03 Konsolidační fáze léčby akutní leukémie
17-C03-01 Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C03-02 Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C03-03 Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

17-C04 Paliativní fáze léčby akutní leukémie
17-C04-01 Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C04-02 Paliativní fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C04-03 Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

17-I01 Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I01-00 Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

17-I02 Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary
17-I02-00 Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

17-I03 Instrumentace nebo resekční výkon na páteři
17-I03-00 Instrumentace nebo resekční výkon na páteři

17-I04 Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta
17-I04-01 Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta s následným operačním výkonem v jiný
den nebo u pacientů s CC=4
17-I04-02 Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta u pacientů s CC=0-3

17-I05 Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku
17-I05-01 Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách se zavedením gastrostomie,
umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny) nebo s CC=4
17-I05-02 Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=0-3

17-I06 Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny
17-I06-01 Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny s následným operačním
výkonem v jiný den nebo u dětí do 18 let věku nebo u pacientů s CC=4
17-I06-02 Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny u pacientů s CC=0-3

17-I07 Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách
17-I07-01 Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=3-4
17-I07-02 Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=0-2

17-I08 Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi
17-I08-01 Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=3-4
17-I08-02 Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=0-2

17-I09 Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku
17-I09-01 Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku u pacientů s CC=3-4
17-I09-02 Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro špatně diferencované novotvary u pacientů s CC=0-2
17-I09-03 Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie u pacientů s

MDC17 8



CC=0-2

17-I10 Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
17-I10-01 Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=3-4
17-I10-02 Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=0-2

17-M01 Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
17-M01-00 Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované
novotvary

17-R01-01 Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 21 a více
ozařovacích dní
17-R01-02 Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 21 a více ozařovacích
dní
17-R01-03 Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 11-20
ozařovacích dní
17-R01-04 Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 11-20 ozařovacích dní
17-R01-05 Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 6-10
ozařovacích dní
17-R01-06 Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 6-10 ozařovacích dní
17-R01-07 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované
novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
17-R01-08 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované
novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

17-C05 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby
17-C05-01 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=4
17-C05-02 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=3
17-C05-03 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=2
17-C05-04 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=1
17-C05-05 Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=0

17-C06 Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary
17-C06-01 Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u dětí do 18 let věku
17-C06-02 Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s
CC=2-4
17-C06-03 Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s
CC=0-1

17-K01 Akutní leukémie
17-K01-01 Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K01-02 Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K01-03 Akutní leukémie mimo CVSP

17-K02 Chronická lymfocytární leukémie
17-K02-01 Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K02-02 Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K02-03 Chronická lymfocytární leukémie mimo CVSP

17-K03 Mnohočetný myelom
17-K03-01 Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K03-02 Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K03-03 Mnohočetný myelom mimo CVSP

17-K04 Hodgkinův lymfom
17-K04-00 Hodgkinův lymfom

17-K05 Non-Hodgkinův lymfom
17-K05-01 Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K05-02 Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K05-03 Non-Hodgkinův lymfom mimo CVSP

MDC17 9



17-K06 Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom
17-K06-00 Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom

17-K07 Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
17-K07-01 Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K07-02 Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K07-03 Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary mimo CVSP

17-K08 Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
17-K08-00 Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

17-K09 Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
17-K09-01 Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K09-02 Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K09-03 Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K09-04 Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

17-K10 Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde
17-K10-01 Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K10-02 Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K10-03 Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K10-04 Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

MDC17 10



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 17
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 17-C01 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie

DRG báze 17-C01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní leukémií, kteří v průběhu hospitalizace podstoupili
indukční fázi léčby a to případě i včetně reindukce. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku
pacienta.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-C01-01 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku
17-C01-02 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie

91910 — (DRG) INDUKČNÍ FÁZE LÉČBY PŘI AKUTNÍ LEUKÉMII 91911 — (DRG) INDUKČNÍ FÁZE S NÁSLEDNOU REINDUKČNÍ
FÁZÍ LÉČBY PŘI AKUTNÍ LEUKÉMII

DRG skupiny báze 17-C01 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C01-01 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku

DRG skupina 17-C01-01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 17-C01 Indukční a reindukční
fáze léčby akutní leukémie.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 17-C01-02 - Indukční a reindukční fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18
a více let

DRG skupina 17-C01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 17-C01 Indukční

MDC17 11



a reindukční fáze léčby akutní leukémie.

MDC17 12



DRG báze 17-C02 - Léčba relapsu akutní leukémie

DRG báze 17-C02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní leukémií, kteří v průběhu hospitalizace podstoupili
léčbu relapsu onemocnění. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-C02-01 - Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C02-02 - Léčba relapsu akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C02-03 - Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - léčba relapsu akutní leukémie
91912 — (DRG) LÉČBA RELAPSU AKUTNÍ LEUKÉMIE

DRG skupiny báze 17-C02 - Léčba relapsu akutní leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C02-01 - Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů s CC=4

DRG skupina 17-C02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C02 Léčba relapsu akutní leukémie
se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 17-C02-02 - Léčba relapsu akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3

DRG skupina 17-C02-02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 17-C02 Léčba relapsu akutní
leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 17-C02-03 - Léčba relapsu akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

MDC17 13



DRG skupina 17-C02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 17-C02 Léčba
relapsu akutní leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

MDC17 14



DRG báze 17-C03 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie

DRG báze 17-C03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní leukémií, kteří v průběhu hospitalizace podstoupili
konsolidační fázi léčby. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-C03-01 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C03-02 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C03-03 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - konsolidační fáze léčby akutní leukémie
91913 — (DRG) KONSOLIDAČNÍ FÁZE LÉČBY PŘI AKUTNÍ
LEUKÉMII

DRG skupiny báze 17-C03 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C03-01 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4

DRG skupina 17-C03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C03 Konsolidační fáze léčby akutní
leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 17-C03-02 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3

DRG skupina 17-C03-02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 17-C03 Konsolidační fáze
léčby akutní leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

MDC17 15



DRG skupina 17-C03-03 - Konsolidační fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let
s CC=0-3

DRG skupina 17-C03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 17-C03
Konsolidační fáze léčby akutní leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

MDC17 16



DRG báze 17-C04 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie

DRG báze 17-C04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní leukémií, kteří v průběhu hospitalizace podstoupili
paliativní fázi léčby. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-C04-01 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4
17-C04-02 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
17-C04-03 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - paliativní fáze léčby akutní leukémie
91914 — (DRG) PALIATIVNÍ FÁZE LÉČBY PŘI AKUTNÍ LEUKÉMII

DRG skupiny báze 17-C04 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C04-01 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů s CC=4

DRG skupina 17-C04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C04 Paliativní fáze léčby akutní
leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 17-C04-02 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3

DRG skupina 17-C04-02 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 17-C04 Paliativní fáze léčby
akutní leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 17-C04-03 - Paliativní fáze léčby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s

MDC17 17



CC=0-3

DRG skupina 17-C04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 17-C04 Paliativní
fáze léčby akutní leukémie se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3.

MDC17 18



DRG báze 17-I01 - Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro
onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

DRG báze 17-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl z důvodu rozsahu onemocnění proveden rozsáhlý resekční
výkon v dutině břišní nebo pánevní. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N05 , 17-N08 , 17-N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-I01-00 - Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
MDC17 19



C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní
51321 — LEVOSTRANNÁ PANKREATEKTOMIE SE
SPLENEKTOMIÍ 51323 — HEMIPANKREATODUODENEKTOMIE (WHIPPLE)

51347 — RESEKCE PRAVÉHO NEBO LEVÉHO LALOKU JATER
NEBO LOBEKTOMIE JATER LEVO NEBO PRAVOSTRANNÁ

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51363 — KOLEKTOMIE TOTÁLNÍ S ILEÁLNÍM POUCHEM A
ILEOANÁLNÍ ANASTOMÓZOU, PANPROKTOKOLEKTOMIE 51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

52227 — ROZŠÍŘENÁ PRAVOSTRANNÁ JATERNÍ LOBEKTOMIE
NEBO ROZŠÍŘENÁ LEVOSTRANNÁ LOBEKTOMIE, TZV.
TRISEGMENTEKTOMIE

52229 — HEPATEKTOMIE KOMPLETNÍ - LEVÝ NEBO PRAVÝ
LALOK

76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM 91890 — (DRG) ZADNÍ EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

91891 — (DRG) PŘEDNÍ EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

DRG skupiny báze 17-I01 - Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění
krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

MDC17 20



DRG báze 17-I01 - Rozsáhlý resekční výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně
diferencované novotvary obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do
DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC17 21



DRG báze 17-I02 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované
novotvary

DRG báze 17-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byla provedena kraniotomie. Pro tuto DRG bázi je definována 1
DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N05 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-I02-00 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - novotvary nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku C760 — ZN - hlava, obličej a krk

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - kraniotomie
56177 — KRANIOTOMIE A RESEKCE, PŘÍPADNĚ LOBEKTOMIE
PRO TUMOR ČI METASTÁZU NEBO OPERACE
INTRAKRANIÁLNÍHO ANEURYSMATU NEBO OPERACE PÍŠTĚLE
KAROTIDOKAVERNOSNÍ INTRAKRANIÁLNĚ NEBO
HEMISFEREKTOMIE NEBO EXSTIRPACE KOROVÉ JIZVY NEBO
LOBEKTOMIE PRO EPILEPSII NEBO REKONST

DRG skupiny báze 17-I02 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované
novotvary

DRG báze 17-I02 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary obsahuje pouze jednu
DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
MDC17 22



pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC17 23



DRG báze 17-I03 - Instrumentace nebo resekční výkon na páteři

DRG báze 17-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden vybraný resekční výkon na
centrální nervové soustavě nebo páteři. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N07 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-I03-00 - Instrumentace nebo resekční výkon na páteři

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom

C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie

MDC17 24



C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - operace páteře
66315 — INSTRUMENTACE C, T, L, S PÁTEŘE - PŘEDNÍ I ZADNÍ,
KAŽDÉHO SEGMENTU, NELZE VYKAZOVAT JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON

66319 — RESEKCE JINÉ NS ČÁSTI OBRATLE -
INTERVERTEBRÁLNÍHO DISKU

66321 — RESEKCE OBRATLOVÉHO TĚLA - SOMATEKTONIE -
KOMPLETNÍ - JEDNOHO OBRATLE

66323 — PŘEDNÍ RESEKCE OBRATLOVÉHO TĚLA -
SOMATEKTOMIE - INKOMPLETNÍ - PARCIÁLNÍ - KAŽDÉHO
JEDNOTLIVÉHO OBRATLE

66325 — RESEKCE OBRATLE - ZADNÍ - LAMINEKTOMIE
KOMPLETNÍ JEDNOHO OBRATLE

66327 — RESEKCE OBRATLE - ZADNÍ - LAMINEKTOMIE
INKOMPLETNÍ, ČÁSTEČNÁ JEDNOHO OBRATLE

MDC17 25



66329 — FÚZE PÁTEŘE - STANDARDNÍ - PŘEDNÍ -
INTERSOMATICKÁ - 1 SEGMENT 66331 — FÚZE PÁTEŘE - STANDARDNÍ ZADNÍ - 1 SEGMENT

DRG skupiny báze 17-I03 - Instrumentace nebo resekční výkon na páteři

DRG báze 17-I03 - Instrumentace nebo resekční výkon na páteři obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC17 26



DRG báze 17-I04 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta

DRG báze 17-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl z důvodu rozsahu onemocnění proveden resekční výkon na
trávicí soustavě, játrech nebo jim bylo odstraněno omentum. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě
dalšího operačního výkonu provedeného v jiný den a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N04 , 17-N05 , 17-N07 , 17-N08 , 17-N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I04-01 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta s následným operačním výkonem v
jiný den nebo u pacientů s CC=4
17-I04-02 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie

MDC17 27



C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník

C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS

MDC17 28



D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta
51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU
51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51387 — TOTÁLNÍ GASTREKTOMIE, SUBTOTÁLNÍ
GASTREKTOMIE

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

51415 — ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ
AMPUTACE REKTA 63596 — TOTÁLNÍ OMENTEKTOMIE

90801 — (DRG) LOKÁLNÍ EXCIZE Z JATER LAPAROSKOPICKY 90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY 90876 — (DRG) RESEKCE JATER LAPAROSKOPICKY

90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 17-I04 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I04-01 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta s
následným operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4

DRG skupina 17-I04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I04 Resekční výkon na trávicí
soustavě, játrech nebo odstranění omenta s dalším operačním výkonem provedeným v jiný den nebo u pacientů se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

Klasifikační pravidlo 2
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

DRG skupina 17-I04-02 - Resekční výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta u
pacientů s CC=0-3

DRG skupina 17-I04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I04 Resekční výkon na trávicí
soustavě, játrech nebo odstranění omenta se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3, kteří nesplňují
definiční pravidla DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 3

MDC17 29



DRG báze 17-I05 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku

DRG báze 17-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden rozsáhlý resekční výkon v
oblasti hlavy a krku. Zejména se jedná o resekční výkony na hltanu, hrtanu, čelisti nebo jazyku. Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 2 DRG skupiny na základě zavedení gastrostomie, připojení na umělou plicní ventilaci a skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N04 , 17-N05 , 17-N08 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I05-01 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách se zavedením gastrostomie,
umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny) nebo s CC=4
17-I05-02 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný

C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)

C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí

MDC17 30



C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku
65939 — HEMIMANDIBULEKTOMIE S EXARTIKULACÍ 71731 — LARYNGEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
71733 — LARYNGEKTOMIE TOTÁLNÍ 71759 — FARYNGOLARYNGEKTOMIE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom

MDC17 31



C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na čelisti, hltanu, hrtanu nebo jazyku
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

MDC17 32



65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65951 — GLOSEKTOMIE PARCIÁLNÍ 71734 — LARYNGEKTOMIE ČÁSTEČNÁ VERTIKÁLNÍ
FRONTOLATERÁLNÍ

71737 — LARYNGEKTOMIE ČÁSTEČNÁ - SUPRAGLOTICKÁ
HORIZONTÁLNÍ VČETNĚ REKONSTRUKCE

71757 — FARYNGEKTOMIE PARCIÁLNÍ - TRANSHYOIDNÍ NEBO
LATERÁLNÍ

71758 — LATERÁLNÍ FARYNGOTOMIE 91732 — (DRG) HEMIGLOSEKTOMIE
91733 — (DRG) TOTÁLNÍ GLOSEKTOMIE

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na krčních uzlinách
71747 — ČÁSTEČNÁ EXSTIRPACE KRČNÍCH UZLIN 71749 — BLOKOVÁ DISEKCE KRČNÍCH UZLIN
71751 — EXENTERACE KRČNÍCH UZLIN JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 17-I05 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I05-01 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních
uzlinách se zavedením gastrostomie, umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny) nebo s
CC=4

DRG skupina 17-I05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I05 Rozsáhlý resekční výkon v
oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách se zavedenou gastrostomií nebo připojením na umělou plicní
ventilaci v délce 25 až 96 hodin nebo u pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

Klasifikační pravidlo 2
Délka ventilace (ve dnech)
2 — 4

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - gastrostomie
15960 — ENDOSKOPICKÁ GASTROSTOMIE - PŘIČTI K CENĚ
ZÁKLADNÍHO VÝKONU

DRG skupina 17-I05-02 - Rozsáhlý resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních
uzlinách u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 17-I05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I05 Rozsáhlý resekční výkon v
oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC17 33



DRG báze 17-I06 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo
odstranění sleziny

DRG báze 17-I06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých bylo v průběhu hospitalizace proveden vybraný resekční výkon v
retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo jim byla odstraněna slezina. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na
základě dalšího operačního výkonu provedeného v jiný den, věku a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N04 , 17-N05 , 17-N07 , 17-N08 , 17-N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I06-01 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny s následným operačním
výkonem v jiný den nebo u dětí do 18 let věku nebo u pacientů s CC=4
17-I06-02 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie

MDC17 34



C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací

C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS

C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

MDC17 35



D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon v retroperitoneu nebo pánvi
51812 — ODSTRANĚNÍ RETROPERITONEÁLNÍHO NEBO
PRESAKRÁLNÍHO NÁDORU

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

76339 — ODSTRANĚNÍ RETROPERITONEÁLNÍHO TUMORU 76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ

76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE

76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76473 — ADRENALEKTOMIE JEDNOSTRANNÁ (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76475 — ADRENALEKTOMIE OBOUSTRANNÁ 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ

76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90857 — (DRG) ADRENALEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ HYSTEREKTOMIE
(TLH) 90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY 91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT
91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT 91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde

MDC17 36



C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací

MDC17 37



C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon v dutině hrudní nebo mezihrudí
57217 — ODSTRANĚNÍ TUMORU MEDIASTINA - TYMEKTOMIE 57245 — PNEUMONEKTOMIE ROZŠÍŘENÁ
57247 — PNEUMONEKTOMIE NEBO LOBEKTOMIE NEBO
BILOBEKTOMIE BEZ BRONCHOPLASTIKY NEBO RESEKCE PLIC
SEGMENTÁRNÍ

57249 — RESEKCE PLIC - LOBEKTOMIE ČI BILOBEKTOMIE S
BROCHOPLASTIKOU

57251 — KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC NEBO ENUKLEACE
TUMORU

90842 — (DRG) KLÍNOVITÁ RESEKCE PLIC
THORAKOSKOPICKY

90867 — (DRG) ODSTRANĚNÍ TUMORU MEDIASTINA
THORAKOSKOPICKY 90869 — (DRG) PNEUMONEKTOMIE THORAKOSKOPICKY

90870 — (DRG) LOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY 90871 — (DRG) BILOBEKTOMIE PLIC THORAKOSKOPICKY
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA 91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom

MDC17 38



C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí

MDC17 39



C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na uzlinách
76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ

76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ 90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91950 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE MEDIASTINÁLNÍ 91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

91952 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE SUPRAMESOKOLICKÁ 91953 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE INFRAMESOKOLICKÁ

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom

B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom

MDC17 40



C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum

D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary

MDC17 41



B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění sleziny
51311 — SPLENEKTOMIE 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 17-I06 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění
sleziny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I06-01 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění
sleziny s následným operačním výkonem v jiný den nebo u dětí do 18 let věku nebo u pacientů s
CC=4

DRG skupina 17-I06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I06 Resekční výkon v retroperitoneu,
pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny s dalším operačním výkonem provedeným v jiný den nebo u dětí do 18 let
věku nebo u pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18

Klasifikační pravidlo 3

MDC17 42



Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

DRG skupina 17-I06-02 - Resekční výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění
sleziny u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 17-I06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I06 Resekční výkon v retroperitoneu,
pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC17 43



DRG báze 17-I07 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách

DRG báze 17-I07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden definovaný resekční výkon
v oblasti hlavy a krku současně s resekčním výkonem na krčních uzlinách. Zejména se jedná o resekční výkony na slinných
žlázách, štítné žláze a dutině ústní. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N04 , 17-N05 , 17-N08 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I07-01 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=3-4
17-I07-02 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace

MDC17 44



D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk

D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS

D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon v oblasti hlavy a krku
51125 — TYREOIDEKTOMIE TOTÁLNÍ NEBO OBOUSTRANNÁ
SUBTOTÁLNÍ

51127 — HEMITYROIDEKTOMIE (TOTÁLNÍ LOBEKTOMIE
ŠTÍTNÉ ŽLÁZY)

51131 — ODSTRANĚNÍ PARATYREOIDÁLNÍHO TUMORU 65429 — TOTÁLNÍ RESEKCE RTU
65611 — EXCIZE LÉZE V DUTINĚ ÚSTNÍ NAD 4 CM 65613 — EXCIZE LÉZE V ÚSTNÍ DUTINĚ - OD 2 CM DO 4 CM
65617 — KLÍNOVITÁ NEBO KVADRATICKÁ EXCIZE DOLNÍHO
NEBO HORNÍHO RTU

66839 — EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ -
POVRCHOVĚ ULOŽENÝCH

66841 — EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ - HLUBOKO
ULOŽENÝCH

71729 — ODSTRANĚNÍ POLYPU NEBO JINÉHO NOVOTVARU Z
HRTANU NEBO HYPOFARYNGU

71763 — TONZILEKTOMIE 71769 — EXSTIRPACE SUBMANDIBULÁRNÍ NEBO
SUBLINGUÁLNÍ ŽLÁZY

71771 — PAROTIDEKTOMIE TOTÁLNÍ KONZERVATIVNÍ 71773 — PAROTIDEKTOMIE RADIKÁLNÍ

71775 — PAROTIDEKTOMIE LATERÁLNÍ KONZERVATIVNÍ 71777 — PŘÍUŠNÍ ŽLÁZA - EXCIZE MALÉHO TUMORU, EVENT.
BIOPSIE

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na krčních uzlinách
71747 — ČÁSTEČNÁ EXSTIRPACE KRČNÍCH UZLIN 71749 — BLOKOVÁ DISEKCE KRČNÍCH UZLIN
71751 — EXENTERACE KRČNÍCH UZLIN JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 17-I07 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která

MDC17 45



zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I07-01 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u
pacientů s CC=3-4

DRG skupina 17-I07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I07 Resekční výkon v oblasti hlavy a
krku s výkonem na krčních uzlinách se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 17-I07-02 - Resekční výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krčních uzlinách u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 17-I07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I07 Resekční výkon v oblasti hlavy a
krku s výkonem na krčních uzlinách se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 2.

MDC17 46



DRG báze 17-I08 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi

DRG báze 17-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden jiný vybraný chirurgický výkon
v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N07 , 17-N08 , 17-N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I08-01 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=3-4
17-I08-02 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom

C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie

MDC17 47



C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu

C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk

C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací

MDC17 48



D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný resekční výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi
51329 — LOKÁLNÍ EXCIZE NEBO ENUKLEACE TUMORU NEBO
JINÉ LÉZE PANKREATU, NEKREKTOMIE

51367 — APENDEKTOMIE NEBO OPERAČNÍ DRENÁŽ
PERIAPENDIKULÁRNÍHO A PERIKOLICKÉHO ABCESU

51369 — APENDEKTOMIE PŘI PERFORAČNÍ APENDICITIDĚ S
PERITONITIDOU 51371 — CHOLECYSTEKTOMIE

63525 — KOLPEKTOMIE PRO CA

63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR. CYSTY,
PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ
76453 — EPIDIDYMEKTOMIE JEDNOSTRANNÁ 90795 — (DRG) APPENDEKTOMIE LAPAROSKOPICKY
90807 — (DRG) SALPINGEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90808 — (DRG) OVAREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90809 — (DRG) ADNEXEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90818 — (DRG) CHOLECYSTEKTOMIE PROSTÁ
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom

MDC17 49



C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace

MDC17 50



C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - explorativní nebo diagnostický chirurgický výkon
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51395 — PUNKCE PERITONEÁLNÍ DIAGNOSTICKÁ ČI
TERAPEUTICKÁ 51396 — PUNKCE DUTINY BŘIŠNÍ S DRENÁŽÍ EV. LAVAŽÍ

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

76335 — OPERAČNÍ REVIZE PERIRENÁLNÍCH NEBO
PERIURETERÁLNÍCH TKÁNÍ (ABSCES, HEMATOM, URINOM,...)
JEDNOSTRANNÁ

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 17-I08 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I08-01 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u
pacientů s CC=3-4

DRG skupina 17-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I08 Jiný chirurgický výkon v dutině
břišní, retroperitoneu nebo pánvi se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 3 nebo 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 17-I08-02 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 17-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I08 Jiný chirurgický výkon v dutině
břišní, retroperitoneu nebo pánvi se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 2

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací

MDC17 51



0 — 2

MDC17 52



DRG báze 17-I09 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku

DRG báze 17-I09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden jiný vybraný chirurgický výkon
v oblasti hlavy a krku. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N06 , 17-N07 , 17-N08 , 17-N09 , 17-
N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-I09-01 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku u pacientů s CC=3-4
17-I09-02 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro špatně diferencované novotvary u pacientů s CC=0-2
17-I09-03 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie u pacientů
s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides

MDC17 53



C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pojivových a měkkých tkání hlavy, obličeje a krku
C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS

MDC17 54



D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný resekční výkon v oblasti hlavy a krku
51125 — TYREOIDEKTOMIE TOTÁLNÍ NEBO OBOUSTRANNÁ
SUBTOTÁLNÍ

51127 — HEMITYROIDEKTOMIE (TOTÁLNÍ LOBEKTOMIE
ŠTÍTNÉ ŽLÁZY)

51131 — ODSTRANĚNÍ PARATYREOIDÁLNÍHO TUMORU 56165 — STEREOTAXE
65417 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI S PŘERUŠENÍM
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65423 — RESEKCE DOLNÍ ČELISTI BEZ PŘERUŠENÍ
KONTINUITY - JEDEN SEXTANT

65425 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI PALATOALVEOLÁRNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65427 — RESEKCE HORNÍ ČELISTI SUBTOTÁLNÍ
(JEDNOSTRANNÁ)

65429 — TOTÁLNÍ RESEKCE RTU 65611 — EXCIZE LÉZE V DUTINĚ ÚSTNÍ NAD 4 CM

65613 — EXCIZE LÉZE V ÚSTNÍ DUTINĚ - OD 2 CM DO 4 CM 65617 — KLÍNOVITÁ NEBO KVADRATICKÁ EXCIZE DOLNÍHO
NEBO HORNÍHO RTU

65951 — GLOSEKTOMIE PARCIÁLNÍ 71734 — LARYNGEKTOMIE ČÁSTEČNÁ VERTIKÁLNÍ
FRONTOLATERÁLNÍ

71737 — LARYNGEKTOMIE ČÁSTEČNÁ - SUPRAGLOTICKÁ
HORIZONTÁLNÍ VČETNĚ REKONSTRUKCE 71747 — ČÁSTEČNÁ EXSTIRPACE KRČNÍCH UZLIN

71749 — BLOKOVÁ DISEKCE KRČNÍCH UZLIN 71751 — EXENTERACE KRČNÍCH UZLIN JEDNOSTRANNÁ
71757 — FARYNGEKTOMIE PARCIÁLNÍ - TRANSHYOIDNÍ NEBO
LATERÁLNÍ 71758 — LATERÁLNÍ FARYNGOTOMIE

71763 — TONZILEKTOMIE 71769 — EXSTIRPACE SUBMANDIBULÁRNÍ NEBO
SUBLINGUÁLNÍ ŽLÁZY

71771 — PAROTIDEKTOMIE TOTÁLNÍ KONZERVATIVNÍ 71773 — PAROTIDEKTOMIE RADIKÁLNÍ

71775 — PAROTIDEKTOMIE LATERÁLNÍ KONZERVATIVNÍ 71777 — PŘÍUŠNÍ ŽLÁZA - EXCIZE MALÉHO TUMORU, EVENT.
BIOPSIE

75373 — PROSTÁ EXENTERACE OČNICE 91732 — (DRG) HEMIGLOSEKTOMIE
91733 — (DRG) TOTÁLNÍ GLOSEKTOMIE

DRG skupiny báze 17-I09 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I09-01 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 17-I09-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I09 Jiný chirurgický výkon v oblasti
hlavy a krku se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 3 nebo 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 17-I09-02 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro špatně diferencované
novotvary u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 17-I09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I09 Jiný chirurgický výkon v oblasti
hlavy a krku se špatně diferencovaným novotvarem a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 2.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

MDC17 55



C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku

C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní
uzliny

C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní
uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí

C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí

C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní
orgány

C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS

D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS

D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné
tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS

D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

DRG skupina 17-I09-03 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro onemocnění krvetvorby
vyjma akutní leukémie u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 17-I09-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I09 Jiný chirurgický výkon v oblasti
hlavy a krku s onemocněním krvetvorby vyjma akutní leukémie a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 až 2.

MDC17 56



DRG báze 17-I10 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu

DRG báze 17-I10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), u kterých byl v průběhu hospitalizace proveden vybraný chirurgický výkon na
měkkých tkáních, kůži nebo prsu. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 2

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N06 , 17-N07 , 17-N08 , 17-N09 , 17-
N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
17-I10-01 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=3-4
17-I10-02 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS

C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny

C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný

MDC17 57



C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
MDC17 58



C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na měkkých tkáních, kůži nebo prsu
51111 — OPERACE CYSTY NEBO HEMANGIOMU NEBO LIPOMU
NEBO PILONIDÁLNÍ CYSTY

51233 — EXCIZE TUMORU MAMMY NEBO ODBĚR TKÁNĚ PRO
BIOPSII

51239 — RADIKÁLNÍ EXSTIRPACE AXILÁRNÍCH NEBO
INQUINÁLNÍCH UZLIN

51283 — PARCIÁLNÍ MASTEKTOMIE BEZ DISEKCE
SPÁDOVÝCH MÍZNÍCH UZLIN

51285 — PARCIÁLNÍ MASTEKTOMIE S DISEKCÍ SPÁDOVÝCH
MÍZNÍCH UZLIN

51287 — TOTÁLNÍ MASTEKTOMIE BEZ DISEKCE SPÁDOVÝCH
MÍZNÍCH UZLIN

51289 — TOTÁLNÍ MASTEKTOMIE S DISEKCÍ SPÁDOVÝCH
MÍZNÍCH UZLIN

51815 — EXSTIRPACE JEDNOSTRANNÉHO CYSTICKÉHO
HYGROMU

56247 — ČÁSTEČNÉ NEBO TOTÁLNÍ ODSTRANĚNÍ
EXTRADURÁLNÍHO TUMORU MÍCHY

56251 — ČÁSTEČNÉ NEBO TOTÁLNÍ ODSTRANĚNÍ
INTRADURÁLNÍHO TU MÍCHY (1-3 SEGMENTY)

61123 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE OD 2 DO 10 CM^2, BEZ UZAVŘENÍ
VZNIKLÉHO DEFEKTU

61125 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE NAD 10 CM^2, BEZ UZAVŘENÍ
VZNIKLÉHO DEFEKTU

61129 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE, SUTURA OD 2 DO 10 CM 61131 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE, SUTURA VÍCE NEŽ 10 CM
66839 — EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ -
POVRCHOVĚ ULOŽENÝCH

66841 — EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ - HLUBOKO
ULOŽENÝCH

71791 — EXSTIRPACE LATERÁLNÍ KRČNÍ CYSTY 71795 — EXSTIRPACE LYMFANGIOMU, HEMANGIOMU
PAROTICKÉ KRAJINY

71815 — EXSTIRPACE LYMFANGIOMU, HEMANGIOMU HLAVY A
KRKU DO 10 CM

71817 — EXSTIRPACE LYMFANGIOMU, HEMANGIOMU HLAVY A
KRKU NAD 10 CM

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom

C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny

MDC17 59



C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea

MDC17 60



D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev
C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS

C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na měkkých tkáních, kůži nebo prsu

51235 — PARCIÁLNÍ NEBO KLÍNOVITÁ RESEKCE MAMMY (S
BIOPSIÍ NEBO BEZ) NEBO MASTEKTOMIE JEDNODUCHÁ

51237 — KLÍNOVITÁ RESEKCE MAMMY S RADIKÁLNÍM
ODSTRANĚNÍM AXILÁRNÍCH UZLIN NEBO MASTEKTOMIE
RADIKÁLNÍ

DRG skupiny báze 17-I10 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-I10-01 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 17-I10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I10 Resekční výkon na měkkých
tkáních, kůži a prsu se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 3 nebo 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 17-I10-02 - Resekční výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 17-I10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-I10 Resekční výkon na měkkých
MDC17 61



tkáních, kůži a prsu se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC17 62



DRG báze 17-M01 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

DRG báze 17-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybranou myeloproliferativní poruchou, kteří v průběhu
hospitalizace podstoupili terapeutickou cytaferézu. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01 , 17-N02 , 17-N03 , 17-N07

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-M01-00 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

MDC17 63



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - terapeutická cytaferéza

18529 — AKUTNÍ HEMODIALÝZA S POUŽITÍM HCO MEMBRÁNY 22361 — TERAPEUTICKÁ CYTAFERÉZA DEPLEČNÍ, VÝMĚNNÁ A
CYTAFERÉZA PRO IMUNOMODULACI A GENOVOU TERAPII

DRG skupiny báze 17-M01 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

DRG báze 17-M01 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC17 64



DRG báze 17-R01 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní
leukémie nebo špatně diferencované novotvary

DRG báze 17-R01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s hlavní diagnózou příslušnou MDC 17 (Nemoci a poruchy
krvetvorby a špatně diferencované novotvary), kteří v průběhu hospitalizace podstoupili ozařování zevní radioterapií. Pro
tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin na základě závažnosti hlavní diagnózy, délky ozařování a skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 8

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N02 , 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N06 , 17-N07 , 17-N08 , 17-
N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin:
17-R01-01 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 21 a
více ozařovacích dní
17-R01-02 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 21 a více ozařovacích
dní
17-R01-03 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 11-20
ozařovacích dní
17-R01-04 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 11-20 ozařovacích dní
17-R01-05 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 6-10
ozařovacích dní
17-R01-06 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 6-10 ozařovacích dní
17-R01-07 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované
novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
17-R01-08 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované
novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom

C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny

MDC17 65



C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43313 — TBI - CELOTĚLOVÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM (1 FRAKCE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43317 — DIBH – RADIOTERAPIE V HLUBOKÉM NÁDECHU -
JEDNO POLE Á 4 MINUTY

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE) 43617 — CELOTĚLOVÉ OZÁŘENÍ ELEKTRONY
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM

43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU 43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

Klasifikační pravidlo 2

MDC17 66



Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS
C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí
C457 — Mezoteliom jiných lokalizací C459 — Mezoteliom NS
C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS
C689 — ZN - močový orgán NS C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS
C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS C760 — ZN - hlava, obličej a krk
C761 — ZN - hrudník C762 — ZN - břicho
C763 — ZN - pánev C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace
C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů
C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace
C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá C809 — Zhoubný novotvar NS

C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací
D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS
D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací D099 — Karcinom in situ NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43317 — DIBH – RADIOTERAPIE V HLUBOKÉM NÁDECHU -
JEDNO POLE Á 4 MINUTY

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE)

43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM

43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU 43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

DRG skupiny báze 17-R01 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie
nebo špatně diferencované novotvary

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-R01-01 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a
MDC17 67



kožního lymfomu v délce 21 a více ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním krvetvorby vyjma akutní leukémie a
kožního lymfomu z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo
špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s
infekcí HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí
(chudý na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom

B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova
lymfomu

C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný

C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální
(thymu)

C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se
sliz.[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a
příbuzné tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-
negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie

C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

MDC17 68



C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu

C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk

C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie

D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní
syndrom)

D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 17-R01-02 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní
lymfom v délce 21 a více ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se špatně diferencovaným novotvarem nebo
kožním lymfomem z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie
nebo špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 17-R01-03 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a
kožního lymfomu v délce 11-20 ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním krvetvorby vyjma akutní leukémie a
kožního lymfomu z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo
špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s
infekcí HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí
(chudý na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom

B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova
lymfomu

C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa

MDC17 69



C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný

C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální
(thymu)

C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se
sliz.[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a
příbuzné tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-
negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie

C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu

C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk

C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie

D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní
syndrom)

D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 17-R01-04 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní
lymfom v délce 11-20 ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se špatně diferencovaným novotvarem nebo
kožním lymfomem z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie
nebo špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 17-R01-05 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a

MDC17 70



kožního lymfomu v délce 6-10 ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním krvetvorby vyjma akutní leukémie a
kožního lymfomu z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo
špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s
infekcí HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí
(chudý na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom

B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova
lymfomu

C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom

C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný

C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální
(thymu)

C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se
sliz.[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a
příbuzné tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-
negativní

C927 — Jiná myeloidní leukemie

C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

MDC17 71



C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu

C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk

C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie

D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní
syndrom)

D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 17-R01-06 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní
lymfom v délce 6-10 ozařovacích dní

DRG skupina 17-R01-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se špatně diferencovaným novotvarem nebo
kožním lymfomem z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie
nebo špatně diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 17-R01-07 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní
leukémie nebo špatně diferencované novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-R01-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 až 4 z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně
diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-R01-08 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní
leukémie nebo špatně diferencované novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-R01-08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 až 1 z DRG báze 17-R01 Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně
diferencované novotvary, u kterých byla provedena radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC17 72



DRG báze 17-C05 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby

DRG báze 17-C05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybranou myeloproliferativní poruchou, kteří v průběhu
hospitalizace podstoupili chemoterapii nebo jim byla podána cílená léčba. Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin na
základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N02 , 17-N03 , 17-N04 , 17-N05 , 17-N06 , 17-N07

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
17-C05-01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=4
17-C05-02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=3
17-C05-03 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=2
17-C05-04 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=1
17-C05-05 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom

MDC17 73



C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk
C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - podání chemoterapie nebo cílené léčby
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 17-C05 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C05-01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů
s CC=4

DRG skupina 17-C05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C05 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro onemocnění krvetvorby se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 17-C05-02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů
s CC=3

DRG skupina 17-C05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C05 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro onemocnění krvetvorby se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací

MDC17 74



= 3

DRG skupina 17-C05-03 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů
s CC=2

DRG skupina 17-C05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C05 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro onemocnění krvetvorby se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 2

DRG skupina 17-C05-04 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů
s CC=1

DRG skupina 17-C05-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C05 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro onemocnění krvetvorby se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 1

DRG skupina 17-C05-05 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro onemocnění krvetvorby u pacientů
s CC=0

DRG skupina 17-C05-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C05 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro onemocnění krvetvorby se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 0.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC17 75



DRG báze 17-C06 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované
novotvary

DRG báze 17-C06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se špatně diferencovaným novotvarem, kteří v průběhu
hospitalizace podstoupili protinádorovou chemoterapii nebo jim byla podána cílená léčba. Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 3 DRG skupiny na základě věku pacienta a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N08 , 17-N09 , 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-C06-01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u dětí do 18 let věku
17-C06-02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s
CC=2-4
17-C06-03 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s
CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS
C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí
C457 — Mezoteliom jiných lokalizací C459 — Mezoteliom NS
C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS
C689 — ZN - močový orgán NS C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS
C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS C760 — ZN - hlava, obličej a krk
C761 — ZN - hrudník C762 — ZN - břicho
C763 — ZN - pánev C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace
C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů
C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace
C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá C809 — Zhoubný novotvar NS

C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací
D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS

MDC17 76



D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací D099 — Karcinom in situ NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - podání chemoterapie nebo cílené léčby
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 17-C06 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-C06-01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u
dětí do 18 let věku

DRG skupina 17-C06-01 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let věku z DRG báze 17-C06 Chemoterapie nebo
cílená léčba pro špatně diferencované novotvary .

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 17-C06-02 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u
pacientů ve věku 18 a více let a s CC=2-4

DRG skupina 17-C06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C06 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro špatně diferencované novotvary ve věku 18 a více let a se skóre klinické závažnosti komplikací a komorbidit
alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-C06-03 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro špatně diferencované novotvary u
pacientů ve věku 18 a více let a s CC=0-1

DRG skupina 17-C06-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-C06 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro špatně diferencované novotvary ve věku 18 a více let a se skóre klinické závažnosti komplikací a komorbidit
nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC17 77



DRG báze 17-K01 - Akutní leukémie

DRG báze 17-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutní leukémií, u kterých nebyla identifikována žádná z
léčebných fází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované hematoonkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-K01-01 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K01-02 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K01-03 - Akutní leukémie mimo CVSP

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní leukémie
C910 — Akutní lymfoblastická leukemie [ALL] C920 — Akutní myeloblastická leukemie (AML)
C923 — Myeloidní sarkom C924 — Akutní promyelocytická leukemie (PML)
C925 — Akutní myelomonocytická leukemie C926 — Akutní myeloidní leukemie s abnormalitou 11q23
C928 — Akutní myeloidní leukemie s dysplázií ve více řadách C930 — Akutní monoblastická/monocytická leukemie
C940 — Akutní erytroidní leukemie C942 — Akutní megakaryoblastická leukemie
C944 — Akutní panmyelóza s myelofibrozou C950 — Akutní leukemie neurčeného buněčného typu

DRG skupiny báze 17-K01 - Akutní leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K01-01 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K01 Akutní leukémie
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K01-02 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K01 Akutní leukémie
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 1.

MDC17 78



Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K01-03 - Akutní leukémie mimo CVSP

DRG skupina 17-K01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K01 Akutní leukémie
hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované hematoonkologické péče.

MDC17 79



DRG báze 17-K02 - Chronická lymfocytární leukémie

DRG báze 17-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s chronickou lymfocytární leukémií, u kterých nebyl proveden
žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi jsou definovány
3 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované
hematoonkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-K02-01 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K02-02 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K02-03 - Chronická lymfocytární leukémie mimo CVSP

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronická lymfocytární leukémie
C911 — Chronická lymfocytická leukemie z B-buněk C913 — Prolymfocytická leukemie z B-buněk

C914 — Leukemie z vlasatých buněk [hairy-cell leukaemia] C915 — Leukemie/lymfom z dospělých T-buněk (spojený s infekcí
HTLV-1)

C916 — Prolymfocytická leukemie z T-buněk C917 — Jiná lymfoidní leukemie
C918 — Leukemie ze zralých B-buněk Burkittova typu C919 — Lymfoidní leukemie NS

DRG skupiny báze 17-K02 - Chronická lymfocytární leukémie

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K02-01 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K02 Chronická lymfocytární
leukémie hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K02-02 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K02 Chronická lymfocytární
leukémie hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací nejvýše 1.

MDC17 80



Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K02-03 - Chronická lymfocytární leukémie mimo CVSP

DRG skupina 17-K02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K02 Chronická lymfocytární
leukémie hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované hematoonkologické péče.

MDC17 81



DRG báze 17-K03 - Mnohočetný myelom

DRG báze 17-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s mnohočetným myelomem, u kterých nebyl proveden žádný
kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG
skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované hematoonkologické
péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 21
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-K03-01 - Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K03-02 - Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K03-03 - Mnohočetný myelom mimo CVSP

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetný myelom
C900 — Mnohočetný myelom C901 — Plazmocelulární leukemie
C902 — Extramedulární plazmocytom C903 — Solitární plazmocytom

DRG skupiny báze 17-K03 - Mnohočetný myelom

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K03-01 - Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K03 Mnohočetný myelom
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K03-02 - Mnohočetný myelom v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K03 Mnohočetný myelom
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1

MDC17 82



Centra vysoce specializované hematoonkologické péče

02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K03-03 - Mnohočetný myelom mimo CVSP

DRG skupina 17-K03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K03 Mnohočetný myelom
hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované hematoonkologické péče.

MDC17 83



DRG báze 17-K04 - Hodgkinův lymfom

DRG báze 17-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s Hodgkinovým lymfomem, u kterých nebyl proveden žádný
kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG
skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 22
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-K04-00 - Hodgkinův lymfom

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Hodgkinův lymfom
C810 — Hodgkinův lymfom nodulární, s predominancí lymfocytů C811 — Klasický Hodgkinův lymfom nodulárně sklerotický

C812 — Klasický Hodgkinův lymfom se smíšenou celularitou C813 — Klasický Hodgkinův lymfom s lymfocytární deplecí (chudý
na lymfocyty)

C814 — Klasický Hodgkinův lymfom bohatý na lymfocyty C817 — Jiný klasický Hodgkinův lymfom
C819 — Hodgkinův lymfom NS

DRG skupiny báze 17-K04 - Hodgkinův lymfom

DRG báze 17-K04 - Hodgkinův lymfom obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC17 84



DRG báze 17-K05 - Non-Hodgkinův lymfom

DRG báze 17-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s non-Hodgkinovým lymfomem (mimo primárně kožní), u
kterých nebyl proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto
DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce
specializované hematoonkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 23
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-K05-01 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K05-02 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K05-03 - Non-Hodgkinův lymfom mimo CVSP

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - Non-Hodgkinův lymfom
B211 — Onem. HIV, s následkem: Burkittův lymfom B212 — Onem. HIV, s následkem: jiný typ non-hodgkinova lymfomu
C820 — Folikulární lymfom grade I C821 — Folikulární lymfom grade II
C822 — Folikulární lymfom grade III NS C823 — Folikulární lymfom grade IIIa
C824 — Folikulární lymfom grade IIIb C825 — Difuzní centrofolikulární lymfom
C827 — Jiné typy folikulárního lymfomu C829 — Folikulární lymfom NS
C830 — B-buněčný lymfom z malých buněk C831 — Lymfom z plášťové zóny
C833 — B-buněčný lymfom z velkých buněk, difuzní C835 — Lymfoblastický difuzní lymfom
C837 — Burkittův lymfom C838 — Jiný non-folikulární lymfom
C839 — Non-folikulární (difuzní) lymfom NS C844 — T-buněčný lymfom‚ periferní, nezařazený jinde
C845 — Jiné lymfomy ze zralých T/NK-buněk C846 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-pozitivní
C847 — Anaplastický lymfom z velkých buněk, ALK-negativní C849 — Lymfom ze zralých T/NK buněk, nespecifikovaný
C851 — B-buněčný lymfom NS C852 — B-buněčný lymfom z velkých buněk mediastinální (thymu)
C857 — Jiné určené typy non-Hodgkinova lymfomu C859 — Non-Hodgkinův lymfom NS
C860 — Mimouzlinový NK/T-buněčný lymfom, nosní typ C861 — T-buněčný lymfom jater a sleziny
C862 — T-buněčný lymfom s enteropatií (střevní) C863 — Podkožní T-buněčný lymfom napodobující panikulitidu
C864 — Blastický NK-buněčný lymfom C865 — Angioimunoblastický T-buněčný lymfom
C880 — Waldenströmova makroglobulinemie C882 — Onemocnění jiných těžkých řetězců

C883 — Imunoproliferativní nemoc tenkého střeva C884 — Mimouz.B-buněč.lymf.marg.zóny v lymf.tkáni spoj.se sliz.
[MALT-lymfom]

C887 — Jiná zhoubná imunoproliferativní nemoc C889 — Zhoubná imunoproliferativní nemoc NS

DRG skupiny báze 17-K05 - Non-Hodgkinův lymfom

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K05-01 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K05 non-Hodgkinův lymfom
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

MDC17 85



Centra vysoce specializované hematoonkologické péče

02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K05-02 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K05 non-Hodgkinův lymfom
hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K05-03 - Non-Hodgkinův lymfom mimo CVSP

DRG skupina 17-K05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K05 non-Hodgkinův lymfom
hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované hematoonkologické péče.

MDC17 86



DRG báze 17-K06 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom

DRG báze 17-K06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s primárně kožním non-Hodgkinovým lymfomem, u kterých
nebyl proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi
je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 24
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N06

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-K06-00 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
C826 — Kožní centrofolikulární lymfom C840 — Mycosis fungoides
C841 — Sézaryho syndrom C848 — Kožní T-buněčný lymfom, nespecifikovaný
C866 — Primární kožní T-buněčné proliferace, CD30-pozitivní

DRG skupiny báze 17-K06 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom

DRG báze 17-K06 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC17 87



DRG báze 17-K07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary

DRG báze 17-K07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s myeloproliferativní poruchou nezařazenou jinde, u kterých
nebyl proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi
jsou definovány 3 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce
specializované hematoonkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 25
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N07

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
17-K07-01 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K07-02 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K07-03 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary mimo CVSP

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
B213 — Onem. HIV, s následkem: jiné ZN lymfat., krvetv. a příbuzné
tkáně C921 — Chronická myeloidní leukemie [CML], BCR/ABL-pozitivní

C922 — Atypická chronická myeloidní leukemie, BCR/ABL-negativní C927 — Jiná myeloidní leukemie
C929 — Myeloidní leukemie NS C931 — Chronická myelomonocytická leukemie
C933 — Juvenilní myelomonocytická leukemie C937 — Jiná monocytická leukemie
C939 — Monocytická leukemie NS C943 — Mastocelulární (mastocytická) leukemie
C946 — Myelodysplastický a myeloproliferativní syndrom
nezařazený jinde C947 — Jiná určená leukemie

C951 — Chronická leukemie neurčeného buněčného typu C957 — Jiná leukemie neurčeného buněčného typu
C959 — Leukemie NS C960 — Multifok. a multisyst. histiocytóza z Langerhansových buněk
C962 — Zhoubný mastocelulární novotvar C964 — Sarkom z dendritických buněk

C965 — Multifok. a jednosyst. histiocytóza z Langerhansových
buněk C966 — Unifokální histiocytóza z Langerhansových buněk

C967 — Jiné určené ZN mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně C968 — Histiocytický sarkom
D45 — Pravá polycytemie [polycythaemia vera] D471 — Chronická myeloproliferativní nemoc
D472 — Monoklonální gamapatie neurčeného významu (MGUS) D473 — Esenciální (hemoragická) trombocytemie
D474 — Osteomyelofibroza D475 — Chronická eosinofilní leukemie (hypereosinofilní syndrom)
D761 — Hemofagocytární lymfohistiocytóza D762 — Hemofagocytární syndrom, spojený s infekcí
D763 — Jiné histiocytární syndromy

DRG skupiny báze 17-K07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K07-01 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=2-
4

DRG skupina 17-K07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K07 Jiné myeloproliferativní
poruchy a novotvary hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

MDC17 88



Centra vysoce specializované hematoonkologické péče

02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K07-02 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=0-
1

DRG skupina 17-K07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K07 Jiné myeloproliferativní
poruchy a novotvary hospitalizovaných v centru vysoce specializované hematoonkologické péče a se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované hematoonkologické péče
02002000 — Ústav hematologie a krevní transfuze 02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s. 44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K07-03 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary mimo CVSP

DRG skupina 17-K07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K07 Jiné myeloproliferativní
poruchy a novotvary hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované hematoonkologické péče.

MDC17 89



DRG báze 17-K08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

DRG báze 17-K08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem mízních uzlin mimo lymfom, u kterých nebyl
proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto DRG bázi je
definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 26
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N08

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
17-K08-00 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
C463 — Kaposiho sarkom mízních uzlin C770 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy, obličeje a krku
C771 — Sek.a neurč.ZN - nitrohrudní (intratorakální) mízní uzliny C772 — Sek.a neurč.ZN - nitrobřišní (intraabdominální) mízní uzliny
C773 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny podpažní (axilární) a horní
končetiny

C774 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny tříselné (inguinální) a dolní
končetiny

C775 — Sek.a neurč.ZN - nitropánevní (intrapelvické) mízní uzliny C778 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny mnohočetných oblastí
C779 — Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny NS D181 — Lymfangiom kterékoliv lokalizace
D360 — Nezhoubný novotvar - mízní uzliny

DRG skupiny báze 17-K08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

DRG báze 17-K08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC17 90



DRG báze 17-K09 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých
tkání

DRG báze 17-K09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem peritonea, retroperitonea nebo jiných pojivových a
měkkých tkání, u kterých nebyl proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu
pacientů. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a
centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 27
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N09

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
17-K09-01 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K09-02 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K09-03 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K09-04 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
C451 — Mezoteliom pobřišnice (peritonea) C480 — ZN - retroperitoneum
C481 — ZN - určené části peritonea C482 — ZN - peritoneum NS
C488 — ZN - léze přesahující měkké tkáně retroperitonea a
peritonea C490 — ZN - pojivová a měkká tkáň hlavy, obličeje a krku

C493 — ZN - pojivová a měkká tkáň hrudníku C494 — ZN - pojivová a měkká tkáň břicha
C495 — ZN - pojivová a měkká tkáň pánve C496 — ZN - pojivová a měkká tkáň trupu NS
C498 — ZN - léze přesahující pojivovou a měkkou tkáň C499 — ZN - pojivová a měkká tkáň NS
C786 — Sekundární ZN retroperitonea a peritonea D191 — Nezhoubný novotvar - mezotel peritonea
D200 — Nezhoubný novotvar - metroperitoneum D201 — Nezhoubný novotvar - peritoneum
D483 — Novotvar NNCH - retroperitoneum D484 — Novotvar NNCH - peritoneum

DRG skupiny báze 17-K09 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K09-01 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K09-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K09 Novotvary peritonea,
retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání hospitalizovaných v centru vysoce specializované onkologické péče
a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně

MDC17 91



72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K09-02 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K09 Novotvary peritonea,
retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání hospitalizovaných v centru vysoce specializované onkologické péče
a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K09-03 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
mimo CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K09-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K09 Novotvary peritonea,
retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované
onkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K09-04 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K09-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K09 Novotvary peritonea,
retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované
onkologické péče a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC17 92



DRG báze 17-K10 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde

DRG báze 17-K10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem neznámé lokalizace nebo nezařazeným jinde, u
kterých nebyl proveden žádný kritický výkon z DRG báze s vyšší prioritou definované pro tuto skupinu pacientů. Pro tuto
DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce
specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 28
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 17-N10

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
17-K10-01 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K10-02 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=0-1
17-K10-03 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
17-K10-04 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary neznámé, nepřesně určené a jinde nezařazené lokalizace
B217 — Onem. HIV, s následkem: mnohočetné ZN B218 — Onem. HIV, s následkem: jiné zhoubné novotvary
B219 — Onem. HIV, s následkem: neurčené zhoubné novotvary C269 — ZN - nepřesně určené lokalizace v trávicím ústrojí
C390 — ZN - horní dýchací cesty, část NS C398 — ZN - léze přesahující dýchací ústrojí a nitrohrudní orgány
C399 — ZN - nepřesně určené lokalizace v dýchacím ústrojí C457 — Mezoteliom jiných lokalizací
C459 — Mezoteliom NS C579 — ZN - ženské pohlavní orgány NS
C639 — ZN - mužské pohlavní orgány NS C689 — ZN - močový orgán NS
C758 — ZN - postižení více žláz s vnitřní sekrecí NS C759 — ZN - žláza s vnitřní sekrecí NS
C760 — ZN - hlava, obličej a krk C761 — ZN - hrudník
C762 — ZN - břicho C763 — ZN - pánev

C767 — ZN - jiné nepřesně určené lokalizace C768 — ZN - léze přesahující jiné a nepřesně určené lokalizace
C788 — Sekundární ZN jiných a neurčených trávicích orgánů C798 — Sekundární ZN jiných určených lokalizací

C799 — Sekundární ZN, neurčené lokalizace C800 — Zhoubný novotvar, primární lokalizace uvedena jako
neznámá

C809 — Zhoubný novotvar NS C969 — ZN - mízní, krvetvorné a příbuzné tkáně NS
C97 — ZN mnohočetných samostatných (primárních) lokalizací D019 — Karcinom in situ - trávicí orgány NS
D024 — Karcinom in situ - dýchací soustava NS D097 — Karcinom in situ jiných určených lokalizací
D099 — Karcinom in situ NS D144 — Nezhoubný novotvar - dýchací soustava NS
D159 — Nezhoubný novotvar - nitrohrudní orgán NS D1808 — Hemangiom jiných určených lokalizací
D1809 — Hemangiom neurčené lokalizace D197 — Nezhoubný novotvar - mezotel jiné lokalizace

D199 — Nezhoubný novotvar - mezotel NS D210 — Jiný nezhoubný novotvar - poj. a j. měkká tkáň hlavy,
obličeje a krku

D289 — Nezhoubný novotvar - ženské pohlavní orgány NS D299 — Nezhoubný novotvar - mužský pohlavní orgán NS
D309 — Nezhoubný novotvar - močový orgán NS D359 — Nezhoubný novotvar - žláza s vnitřní sekrecí NS
D367 — Nezhoubný novotvar - jiné určené lokalizace D369 — Nezhoubný novotvar neurčené lokalizace
D377 — Novotvar NNCH - jiné trávicí orgány D379 — Novotvar NNCH - trávicí orgán NS
D386 — Novotvar NNCH - dýchací orgán NS D399 — Novotvar NNCH - ženský pohlavní orgán NS
D409 — Novotvar NNCH - mužský pohlavní orgán NS D419 — Novotvar NNCH - močový orgán NS
D449 — Novotvar NNCH - žláza s vnitřní sekrecí NS D470 — Novotvary NNCH z histiocytů a krvetvorných buněk
D477 — Jiné určené NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně D479 — NNCH mízní‚ hematopoetické a příbuzné tkáně NS
D487 — Novotvar NNCH - jiné určené lokalizace D489 — Nádory nejistého nebo neznámého chování NS

DRG skupiny báze 17-K10 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde

MDC17 93



Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 17-K10-01 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s
CC=2-4

DRG skupina 17-K10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K10 Novotvary neznámé lokalizace
a nezařazené jinde hospitalizovaných v centru vysoce specializované onkologické péče a se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ

Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K10-02 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s
CC=0-1

DRG skupina 17-K10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K10 Novotvary neznámé lokalizace
a nezařazené jinde hospitalizovaných v centru vysoce specializované onkologické péče a se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

DRG skupina 17-K10-03 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u
pacientů s CC=2-4

DRG skupina 17-K10-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K10 Novotvary neznámé lokalizace

MDC17 94



a nezařazené jinde hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované onkologické péče a se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 17-K10-04 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u
pacientů s CC=0-1

DRG skupina 17-K10-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 17-K10 Novotvary neznámé lokalizace
a nezařazené jinde hospitalizovaných mimo centrum vysoce specializované onkologické péče a se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC17 95


	DefiniĊní list MDC 17 - Nemoci a poruchy krvetvorby a špatně diferencované novotvary
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 17

	Seznam DRG kategorií MDC 17 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 17-N01 - Akutní leukémie
	DRG kategorie 17-N02 - Chronická lymfocytární leukémie
	DRG kategorie 17-N03 - MnohoĊetný myelom
	DRG kategorie 17-N04 - Hodgkinův lymfom
	DRG kategorie 17-N05 - Non-Hodgkinův lymfom
	DRG kategorie 17-N06 - Primárně kožní Non-Hodgkinův lymfom
	DRG kategorie 17-N07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
	DRG kategorie 17-N08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
	DRG kategorie 17-N09 - Novotvary peritonea a retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
	DRG kategorie 17-N10 - Novotvary neznámé, nepřesně urĊené a jinde nezařazené lokalizace

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 17
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 17
	DRG báze 17-C01 - IndukĊní a reindukĊní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupiny báze 17-C01 - IndukĊní a reindukĊní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupina 17-C01-01 - IndukĊní a reindukĊní fáze léĊby akutní leukémie u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 17-C01-02 - IndukĊní a reindukĊní fáze léĊby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let

	DRG báze 17-C02 - LéĊba relapsu akutní leukémie
	DRG skupiny báze 17-C02 - LéĊba relapsu akutní leukémie
	DRG skupina 17-C02-01 - LéĊba relapsu akutní leukémie u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-C02-02 - LéĊba relapsu akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
	DRG skupina 17-C02-03 - LéĊba relapsu akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

	DRG báze 17-C03 - KonsolidaĊní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupiny báze 17-C03 - KonsolidaĊní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupina 17-C03-01 - KonsolidaĊní fáze léĊby akutní leukémie u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-C03-02 - KonsolidaĊní fáze léĊby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
	DRG skupina 17-C03-03 - KonsolidaĊní fáze léĊby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

	DRG báze 17-C04 - Paliativní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupiny báze 17-C04 - Paliativní fáze léĊby akutní leukémie
	DRG skupina 17-C04-01 - Paliativní fáze léĊby akutní leukémie u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-C04-02 - Paliativní fáze léĊby akutní leukémie u dětí do 18 let věku s CC=0-3
	DRG skupina 17-C04-03 - Paliativní fáze léĊby akutní leukémie u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-3

	DRG báze 17-I01 - Rozsáhlý resekĊní výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary
	DRG skupiny báze 17-I01 - Rozsáhlý resekĊní výkon v dutině břišní nebo pánevní pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

	DRG báze 17-I02 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary
	DRG skupiny báze 17-I02 - Kraniotomie pro onemocnění krvetvorby nebo špatně diferencované novotvary

	DRG báze 17-I03 - Instrumentace nebo resekĊní výkon na páteři
	DRG skupiny báze 17-I03 - Instrumentace nebo resekĊní výkon na páteři

	DRG báze 17-I04 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta
	DRG skupiny báze 17-I04 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta
	DRG skupina 17-I04-01 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta s následným operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-I04-02 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě, játrech nebo odstranění omenta u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 17-I05 - Rozsáhlý resekĊní výkon v oblasti hlavy a krku
	DRG skupiny báze 17-I05 - Rozsáhlý resekĊní výkon v oblasti hlavy a krku
	DRG skupina 17-I05-01 - Rozsáhlý resekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách se zavedením gastrostomie, umělou plicní ventilací v délce 25-96 hodin (2-4 dny) nebo s CC=4
	DRG skupina 17-I05-02 - Rozsáhlý resekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 17-I06 - ResekĊní výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny
	DRG skupiny báze 17-I06 - ResekĊní výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny
	DRG skupina 17-I06-01 - ResekĊní výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny s následným operaĊním výkonem v jiný den nebo u dětí do 18 let věku nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-I06-02 - ResekĊní výkon v retroperitoneu, pánvi, dutině hrudní nebo odstranění sleziny u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 17-I07 - ResekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách
	DRG skupiny báze 17-I07 - ResekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách
	DRG skupina 17-I07-01 - ResekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 17-I07-02 - ResekĊní výkon v oblasti hlavy a krku s výkonem na krĊních uzlinách u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 17-I08 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi
	DRG skupiny báze 17-I08 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi
	DRG skupina 17-I08-01 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 17-I08-02 - Jiný chirurgický výkon v dutině břišní, retroperitoneu nebo pánvi u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 17-I09 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku
	DRG skupiny báze 17-I09 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku
	DRG skupina 17-I09-01 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 17-I09-02 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro špatně diferencované novotvary u pacientů s CC=0-2
	DRG skupina 17-I09-03 - Jiný chirurgický výkon v oblasti hlavy a krku pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 17-I10 - ResekĊní výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
	DRG skupiny báze 17-I10 - ResekĊní výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu
	DRG skupina 17-I10-01 - ResekĊní výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 17-I10-02 - ResekĊní výkon na měkkých tkáních, kůži a prsu u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 17-M01 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby
	DRG skupiny báze 17-M01 - Terapeutická cytaferéza pro onemocnění krvetvorby

	DRG báze 17-R01 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary
	DRG skupiny báze 17-R01 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary
	DRG skupina 17-R01-01 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 21 a více ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-02 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 21 a více ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-03 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 11-20 ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-04 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 11-20 ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-05 - Zevní radioterapie pro onemocnění krvetvorby vyjma akutní leukémie a kožního lymfomu v délce 6-10 ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-06 - Zevní radioterapie pro špatně diferencované novotvary nebo kožní lymfom v délce 6-10 ozařovacích dní
	DRG skupina 17-R01-07 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-R01-08 - Zevní radioterapie pro nemoci a poruchy krvetvorby vyjma akutní leukémie nebo špatně diferencované novotvary v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 17-C05 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby
	DRG skupiny báze 17-C05 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby
	DRG skupina 17-C05-01 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=4
	DRG skupina 17-C05-02 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=3
	DRG skupina 17-C05-03 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=2
	DRG skupina 17-C05-04 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=1
	DRG skupina 17-C05-05 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro onemocnění krvetvorby u pacientů s CC=0

	DRG báze 17-C06 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro špatně diferencované novotvary
	DRG skupiny báze 17-C06 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro špatně diferencované novotvary
	DRG skupina 17-C06-01 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro špatně diferencované novotvary u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 17-C06-02 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s CC=2-4
	DRG skupina 17-C06-03 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro špatně diferencované novotvary u pacientů ve věku 18 a více let a s CC=0-1

	DRG báze 17-K01 - Akutní leukémie
	DRG skupiny báze 17-K01 - Akutní leukémie
	DRG skupina 17-K01-01 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K01-02 - Akutní leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K01-03 - Akutní leukémie mimo CVSP

	DRG báze 17-K02 - Chronická lymfocytární leukémie
	DRG skupiny báze 17-K02 - Chronická lymfocytární leukémie
	DRG skupina 17-K02-01 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K02-02 - Chronická lymfocytární leukémie v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K02-03 - Chronická lymfocytární leukémie mimo CVSP

	DRG báze 17-K03 - MnohoĊetný myelom
	DRG skupiny báze 17-K03 - MnohoĊetný myelom
	DRG skupina 17-K03-01 - MnohoĊetný myelom v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K03-02 - MnohoĊetný myelom v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K03-03 - MnohoĊetný myelom mimo CVSP

	DRG báze 17-K04 - Hodgkinův lymfom
	DRG skupiny báze 17-K04 - Hodgkinův lymfom

	DRG báze 17-K05 - Non-Hodgkinův lymfom
	DRG skupiny báze 17-K05 - Non-Hodgkinův lymfom
	DRG skupina 17-K05-01 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K05-02 - Non-Hodgkinův lymfom v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K05-03 - Non-Hodgkinův lymfom mimo CVSP

	DRG báze 17-K06 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom
	DRG skupiny báze 17-K06 - Primárně kožní non-Hodgkinův lymfom

	DRG báze 17-K07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
	DRG skupiny báze 17-K07 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary
	DRG skupina 17-K07-01 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K07-02 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K07-03 - Jiné myeloproliferativní poruchy a novotvary mimo CVSP

	DRG báze 17-K08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy
	DRG skupiny báze 17-K08 - Novotvary mízních uzlin mimo lymfomy

	DRG báze 17-K09 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
	DRG skupiny báze 17-K09 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání
	DRG skupina 17-K09-01 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K09-02 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K09-03 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K09-04 - Novotvary peritonea, retroperitonea a jiných pojivových a měkkých tkání mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 17-K10 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde
	DRG skupiny báze 17-K10 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde
	DRG skupina 17-K10-01 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K10-02 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 17-K10-03 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 17-K10-04 - Novotvary neznámé lokalizace a nezařazené jinde mimo CVSP u pacientů s CC=0-1



